La parcelle cédée par la Ville en cou Ire-échange a une superficie de 

22 mètres carrés (il décimètres carrés et est reprise au cadastre section B, 

n° 876 pie. 

Pour compenser la différence de .surface des terrains échangés, la Ville 

verserait à M. Leplus une soulte fixée à forfait à quinze mille fr. (15.000 fr.). 

L'entrée en jouissance des terrains échangés aura lieu le jour de l'appro-

bation préfectorale. 

Aucun droit de voirie pour occupation durant la .reconstruction de l'im-

meuble de la portion des terrains sis rue de Paris 15, 17 et 19 ne sera.réclamé

[...]

2° Des indemnités de dommages de guerre afférents à des immeubles sis: 

a) A Prémesques pour lequel l'expertise faite se monte à dix neuf mille 

cinq cent quatre vingt treize francs soixante quinze centimes (19.483 fr. 75) 

vaieur 1914. 

b.)A Englos pour lequel l'expertise faite se monte, à huit mille six cent 

quarante-cinq francs vingt-neuf centimes (8.645 fr. 29) valeur 1914. 

La cession est consentie moyennant le prix de cinquante-deux pour cent 

(52 %) de la valeur de remplacement, soit pour les dommages repris au para-

graphe I el ayant t'ait l'objet d'une décision de la Commission cantonale, la

[...]

MESSIEURS, 

La Commission municipale du Nouveau Plan a émis un avis favorable a 

l'acquisition d'indemnités de dommages de guerre afférents à un immeuble 

sis à Quiéry-la-Motte (P.-de-C.) appartenant aux consorts Scrève, indemnités 

s'éiovant à la somme de quatre-vingt-dix mille sept cents francs (90.700 fr.) 

en valeur de remplacement. 

Nous avons obtenu des propriétaires une promesse cle cession au profit 

de la Ville desdites indemnités moyennant le prix de cinquante et un pour 

cent (5.1 '' ) de la valeur déterminée par la Commission cantonale, soit la

[...]

le Maire 

MESSIEURS, 

3092 

La Commission du Nouveau Plan a donné un' avis favorable à l'acquisition Achat 

d'un terrain sis place de Béthune 9, repris au cadastre sous les Nos 1658-1659 Place de 
Bèthune, 9. 

de la section 1 pour une contenance de trois cent soixante quinze mèlres 

carrés (375 mq). 

Nous avons obtenu de M. Guiîbert, demeurant à Roncliinj mandataire'des 

propriétaires : M. René-Eugène-Gabriel Vaillant, avocat, el Mm Pauline-Marie*-

1 hérèse-Lëonie Crousié, son épouse, demeurant ensemble à New-York, 

une promesse de vendre à la ville la totalité du sol de celte propriété, ("elle

[...]

relolissement rationnel des parcelles sises place de Béthune et rue des 

Coquelets, relolissement rendu indispensable par la réalisation du pro-

■ gramme de reconstruction des quartiers sinistrés. 

La vente aurai! lieu aux conditions habituelles, le prix du terrain étant 

fixé fori'aitairement à Cent cinq mille francs (105.000 i'r.) soit à raison de 

deux cent quatre vingts francs (280 fr. le mètre carré). Ce prix représente 

la voleur du sol, des fondations el constructions et foules autres causes quel-

conques. L'entrée en jouissance aura lieu le jour de l'approbation par L'auto-

[...]

'quartiers sinistrés. 

* Nous avons obtenu de M. et Mme Mourcou-Van Cauwenbergbe, proprié-

taires., demeurant rue de Turenne, 62, la promesse de vendre ce terrain à la 

Ville. 

La vente aura lieu aux conditions habituelles et moyennant le prix forfai-

taire de 'trente deux mille francs (32.000 fr.). 

L'entrée en jouissance par la Ville aura lieu le jour, de l'approbation par 

l'autorité compétente et, à partir de ce jour, le prix ci-dessus fixé produira des 

intérêts au taux annuel de 6 % jusqu'au jour du règlement. La vente sera 

réalisée devant M0 Ducrocq, notaire à Lille, aux frais de la ville.

[...]

La vente aurai! (jeu au.-' conditions habituelles, le terrain repris au para-

graphe (, d'une surface d'environ 200 mètres carrés, étant cédé à cinquante 

lianes (50 fr.) le mètre carré et l'immeuble repris au paragraphe 2 moyennant 

le prix de trente cinq mille francs (35.000 fr.) comprenant : sol et construc-

tions. 

Au cours des travaux de reconstruction, les vendeurs feront remblayai 

convenablement les parties de cave pouvant se trouver sous le terrain cédé. 

Aucun droit de voirie pour occupation de ladite parcelle durant la recons-